

Projektskema

– Vanløse Lokaludvalg 2017

Før projektet påbegyndes:

Titel:	Hjælp den Voldsramte Familie
Dato:	25. oktober 2017
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Hanne Larsen og arbejdsgruppen for Social & Sundhed
Ansvarlig i sekretariatet:	Sif
Formål: * <ul style="list-style-type: none">• Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?• Hvad vil vi opnå?• Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	<ul style="list-style-type: none">• Nyere undersøgelser viser, at vold i familien er et stort problem, 125.000 mennesker er berørt af fysisk vold, enten som udsat, udøver eller barn i en voldsramt familie.• At udbrede kendskab til problemet, så vi via oplysning kan medvirke til, at antallet af voldsramte nedsættes, ved større vidne om problemet. Dette vil ske ved at invitere fagpersonale fra skoler, fritidsordninger og daginstitutioner (0-6 år) til foredrag/debat om emnet, så personalet er rustet til at se og arbejde med problemet, og turde tage det op med familierne.• Lokaludvalgets målsætning er bl.a. at støtte børn og unge i at få et godt liv. Dette projekt vil støtte børn der er voldsramte.
Målgruppe: <ul style="list-style-type: none">• Hvem henvender projektet sig til?• Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?• Laves projektet i samarbejde med nogen?	<ul style="list-style-type: none">• Projektet henvender sig til fagpersonale på skoler, fritidsordninger og daginstitutioner (0-6 år).• Personalet arbejder med børn, unge og deres familier• Vi låner lokaler af Kulturstationen og foredraget bliver afholdt gratis af projektet 'Hjælp den voldsudsatte familie – hvad alle bør vide om vold i familien og hvordan du kan hjælpe'. Der arbejdes på at få et samarbejde med Mette Buss fra Børne- og

	Ungdomsforvaltningen, som er børne/unge konsulent for Vanløse.
Fokusområder og/eller KK politikker <ul style="list-style-type: none"> • Har projektet en 'børn og unge' vinkel og/eller en lokal miljøvinkel? • Hvis ja, hvilken? • Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes politikker og strategier • Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 	<ul style="list-style-type: none"> • Ja, foredraget handler om hjælp til børn og unge der lever i en voldsramt familie.
Hvordan skal det laves: <ul style="list-style-type: none"> • Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? • Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? <p><i>Tidsplanen for de forskellige opgaver/ansvarlig:</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Hanne Larsen og arbejdsgruppen for Social & Sundhed er ansvarlig for projektet. Der laves aftale om foredrag/debat med Chris Poole og Lene Johannesson fra projektet 'Hjælp den voldsudsatte familie'. • Efter LU mødet den 21. september laves aftale med foredragsholder og invitationer sendes ud til fagpersonale. Sekretariatet booker lokale og laver invitationer. • Social og sundhedsgruppen gør klar med opstilling mm. til foredraget. • LU skal bevilge penge til lydmand, takkegaver og diverse.
Kommunikationsplan: <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? • Hvad er hovedbudskabet? • Hvordan skal det formidles <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvilken vinkel/fokus? ○ Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)? • Hvem er ansvarlig for udarbejdelse af kommunikationsmateriale? • Skal der afviges fra kommunikationsskabeloner, KK-design og kommunikationspolitikker? <p>*</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ved at kontakte skoler, fritidsordninger og daginstitutioner, som kan sende videre til deres personale. Kan der samarbejdes med Mette Buss, kan hun sende ud til hendes bredde netværk. • Oplysning om vold i familier og hvilken betydning det har for børn og unge • Invitationer bliver sendt via mail til fagpersonale. Sekretariatet laver invitation og sender ud. • Der afviges ikke fra KK design og kommunikationspolitikker
Budget: * Alle budgetposter i projektet.	Lydmand: 2000 kr. Vin/blomster til foredragsholdere: 300 kr. Diverse: 500 kr.

	I alt: 2800 kr.
Hvad er projektets succeskriterier? <i>Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i>	At der deltager ca. 50-60 fagpersoner i mødet.
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	Lave invitationer og sende dem til skoler, fritidsordninger og daginstitutioner.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål? <ul style="list-style-type: none"> Hvordan eller hvorfor ikke? 	
Blev målgruppen nået? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan? 	
Var der problemer med tidsplanen m.v.? <ul style="list-style-type: none"> Hvis ja, hvilke? 	
Blev budgettet overholdt? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Opfyldte projektet succeskriterierne? <ul style="list-style-type: none"> Hvis ja, hvordan? Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre? 	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.

- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.